Nº 246, sexta-feira, 23 de dezembro de 2011 381ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011122300381

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

D I R E TO R - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.848/2011-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasoftware Informática Ltda.
OBJETO: aquisição, instalação, configuração e suporte técnico de
solução Microsoft Office EPM. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-126/2010-B. FUNDAMENTO: Lei Comple-

mentar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005
e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 17.498,00. VIGÊNCIA: 36 meses
contados da data de assinatura do contrato, para os serviços de li-
cenciamento e 12 meses, improrrogáveis, contados da data assinatura,
para os serviços de instalação, configuração e suporte técnico da
solução EPM. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 4.4.90.39, nota de em-
penho 2010NE001776, de 07/12/2011. ASSINATURA: 22/12/2011.
Pelo Contratante: Gustavo caribe de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Gustavo Rondina, Procurador.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502597/2011-9 . Objeto: - Fornecimento de ma-
teriais bibliográficos estrangeiros, durante o exercício de 2012. Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/12/2011 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 08, Lote 01, Bloco A, Sala 333
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
23/12/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 05/01/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 22/12/2011) 080001-00001-2011NE000057

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9 5 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 95/2011, cujo objeto, contratação de empresa
especializada, credenciada pelo fabricante da solução Documentum
EMC, para a prestação de serviços continuados e por demanda, foi
adjudicado em grupo à M.I.MONTREAL INFORMATICA LTDA
pelo valor total R$ 415.152,96.

(SIDEC - 22/12/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 0 1 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 101/2011, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de mobiliário, foi adjudicado da seguinte forma:
Itens 1 à AURUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA. pelo
valor total de R$ 585.200,00; Itens 2 e 3 à SANTO ANTONIO
COMERCIO DE MOVEIS LTDA pelo valor total de R$ 90.888,00;
Itens 4 e 5 à MULTI QUADROS E VIDROS LTDA pelo valor total
de R$ 19.189,00; e Itens 6 à AMERICA SERVICOS DE COLO-
CACAO DE QUADROS LTDA ME pelo valor total de R$
8.398,00.

(SIDEC - 22/12/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 4 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 114/2011, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de equipamentos de rede de computadores para
Datacenter, incluindo instalação, garantia com suporte técnico e ma-
nutenção, foi adjudicado em grupo à DAMOVO DO BRASIL S.A.
pelo valor total R$ 1.854.153,50.

(SIDEC - 22/12/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 7 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 117/2011, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições e instalações de solução de rede wireless, incluindo
equipamentos, ferramenta e serviços, foi adjudicado em grupo à ISH
TECNOLOGIA S/A pelo valor total R$ 559.820,00.

(SIDEC - 22/12/2011) 080001-00001-2011NE000057

Nº 246, sexta-feira, 23 de dezembro de 2011382 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011122300382

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 2 6 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 126/2011, cujo objeto, aquisição de solução para
atualização de Central Telefônica, foi adjudicado à SIEMENS EN-
TERPRISE COMMUNICATIONS - TECNOLOGIA DA INFORMA-
CAO E COMUNICACOES CORPORATIVAS LTDA pelo valor total
R$ 250.000,00.

(SIDEC - 22/12/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 3 2 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 132/2011, cujo objeto, aquisição de porta-cra-
chás, foi adjudicado à COMERCIAL BAHAMAS LTDA pelo valor
total R$ 2.800,00.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 22/12/2011) 080001-00001-2011NE000057

AVIDO DE PREÇOS REGISTROS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7 7 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de equipamentos de áudio e vídeo, resultante
do Pregão Eletrônico n.º 077/2011. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un. Re-
gistrado

R$
2 Câmera de vídeo digital, entrada pa-

ra microfone externo, com HD in-
terno de 120 GB, áudio sistema Dol-
by Digital 5.1

Un 27 1.508,40

6 Gravador digital, portátil, em forma-
to MP3, 02 estéreo, Mp3 Recorder,
SD Memory Card (supports 64 MB
- 2GB).

Un 23 900,00

9 Mixer de vídeo, 08 (oito) canais,
multiformato .

Un 01 7.392,00

MOGIMA COMERCIAL LTDA - ME

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de equipamentos de áudio e vídeo, resultante
do Pregão Eletrônico n.º 077/2011. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un. Re-
gistrado

R$
12 Microfone de cabeça sem fio p/ uso

c/ 1 microfone de cabeça (headset),
com 10 frequências em UHF.

Un 55 809,99

DAMASO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Brasília, 22 de dezembro de 2011.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos